0 601 077 200 – EXPERT EXDM600-17
Bosch Power Tools | © Robert Bosch S.A. | 07.01.2026
Descrição
Trabalhos de construção Eletricistas Setor sanitário, de
aquecimentos, da climatização
e do frio
Dimensões da embalagem (largura x
comprimento x altura)
59 x 177 x 78 mm
Dados técnicos
Tensão CA 600 V
Resolução de tensão CA 0,1 mV
Precisão de tensão CA ± 1,0% + 3
Corrente CA 10 A
Resolução de corrente CA 0.001 A
Precisão de corrente CA ± 1.5% + 3
Tensão CC 600 V
Resolução de tensão CC 0,1 mV
Precisão de tensão CC ± 0,5% + 2
Corrente CC 10 A
Resolução de corrente CC 0,001 A
Precisão de corrente CC ± 1,0% + 3
Corrente CC µA 600 µA
Resistência 60 M
Resolução de resistência 0,01 MOhm
Precisão de resistência ± 2,0% + 5
Capacitância 1000 µF
Resolução de capacitância máx. 0,01 nF
Precisão de capacitância ± 1,9% + 2
Continuidade sim
Resolução de continuidade 0.1 Ohm
Precisão de continuidade ± 1.0 % + 5
Referência 0 601 077 200
Código de barras 4053423330090
2 pilhas de 1,5 V LR6 (AA) ✓
Adaptador de termopar ✓
Bolsa ✓
MH 1 Professional
1 600 A03 8CY
✓
MS 90 Professional
1 600 A03 8D2
✓
Sonda de temperatura (Tipo K)
Professional
1 600 A03 8CU
✓
Dados técnicos
0 601 077 200 – EXPERT EXDM600-17
Bosch Power Tools | © Robert Bosch S.A. | 07.01.2026
Frequência AC A mín. 10
Frequência AC A máx. 600
Resolução de frequência 0,01 Hz
Precisão de frequência ± 0,1% + 2
Baixa impedância de entrada (LoZ) 600 V
Temperatura mín. -40°C/-40°F
Temperatura máx. ~400°C/~752°F
Precisão de temperatura ±1 °C (0 a +100 °C)
Resolução de temperatura 0,1
Proteção IP IP65
True RMS sim
Classe de segurança CAT III 600 V
Tipo de visor LCD invertido
Feedback acústico sim
Teste de díodo sim
Intervalo de medição para frequência 99.99 Hz to 50 kHz
Frequência AC V 99.99 Hz to 50 kHz
Frequência AC A 99.99 Hz to 50 kHz
Informação de vendas
Posicionamento
Multímetro digital avançado com funções de AVAC melhoradas
Destaques do Produto
O EXPERT EXDM600-17 é uma multímetro digital versátil com interface do tipo K acoplável que mede temperaturas de -40 a + 400 °C.
Este dispositivo com funcionalidade AVAC melhorada também mede microamperes, resistência até 60 M, LoZ e realiza testes de díodos. O
seu design compacto permite uma operação fácil com uma mão e é compatível com a solução de suspensão magnética MH 1 Professional.
Equipamentos e Aplicações
O multímetro digital EXPERT é compatível com a bateria BA 3.7 V 1.0 Ah A Professional; MH 1 Professional, MS 90 Professional e uma
sonda de temperatura do tipo K.
Informações Adicionais
O EXPERT EXDM600-17 oferece proteção IP65, resistência à queda de 2 m, visor invertido e classificação de segurança CAT III 600 V.
Benefícios para o utilizador
Interface do tipo K acoplável: mede temperaturas de -40 a + 400 °C
Versatilidade: mede a temperatura, microamperes, resistência até 60 M, LoZ e realiza testes de díodos
Design compacto: fácil operação com uma mão com a solução de suspensão magnética MH 1 Professional compatível
Pronto para estaleiro de obras: funcionalidade AVAC melhorada com medição de temperatura, microamperes, LoZ e testes de díodos